SERVIÇO   PÚBLICO   FEDERAL
MINISTÉRIO   DA   EDUCAÇÃO

SECRETARIA   DE   EDUCAÇÃO   PROFISSIONAL   E   TECNOLÓGICA
INSTITUTO   FEDERAL   DE   EDUCAÇÃO,   CIÊNCIA   E   TECNOLOGIA   GOIANO

ATO   DE   HOMOLOGAÇÃO

Edital   Nº   004/2017

“Homologa Resultado Final da Eleição para
Recomposição dos Integrantes da CPPD realizado pela
Comissão   Eleitoral.”

A Diretora-Geral de Implantação do Instituto Federal Goiano – Campus Posse, no uso de suas
atribuições legais  conferidas pela Lei 11.892 de 29 de dezembro de 2008, pela  Portaria Nº 1.058 de

01.08.16   DOU   02.08.16,   RESOLVE

Art. 1º - Homologar o  Resultado Final da Eleição para Recomposição dos Integrantes da (colocar
por extenso, logo após a sigla) CPPD,  concernente ao Edital  04, de 12, de junho de 2017 ,
apresentado pela Comissão Eleitoral, designada pela Portaria nº 38, de 04 de junho de 2017,
 consagrando-se   como   exatos   e   definitivos   os   resultados   da   listagem   em   anexo.

Art.   2º   -   Publique-se   a   classificação   definitiva.

Art. 3º – Esta Homologação entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Diretora   Geral   de   Implantação   do   Instituto   Federal   Goiano   –   Campus   Posse,   em    05   de   julho   de   2017 .

Simone   da   Costa   Estrela
Diretora-Geral   de   Implantação   do

Campus   Posse
Portaria   Nº   1.058   de   01.08.16   DOU

02.08.16

INSTITUTO   FEDERAL   GOIANO
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               CÂMPUS   POSSE

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   Rua   Correntina,   n.   824,   Setor   Dom   Prudêncio
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           CEP   73900-000   –   Posse   –   GO

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              Tel.:   (62)   3481   3613
gabinete.posse@ifgoiano.edu.br

SERVIÇO   PÚBLICO   FEDERAL
MINISTÉRIO   DA   EDUCAÇÃO

SECRETARIA   DE   EDUCAÇÃO   PROFISSIONAL   E   TECNOLÓGICA
INSTITUTO   FEDERAL   DE   EDUCAÇÃO,   CIÊNCIA   E   TECNOLOGIA   GOIANO

RESULTADO   FINAL

Conforme o cronograma do Edital nº 04, de 12 de junho de 2017, segue a publicação do
Resultado   Final   da   eleição   dos   novos   membros   da   CPPD   Local   do   IF   Goiano   -   Campus   Posse:

Resultado
Candidato   (a) Nº   de   Votos Porcentagem

Allan   Kardec   Lopes 10 43,5%
Ana   Luísa   Santana   Aragão 04 17,4%
Leonardo   Conceição   Gonçalves 03 13,0%
Branco 00 0,0%
Nulo 00 0,0%
Total   de   votos 17 73,9%
Não   compareceram 06 26,1%
Total   de   Eleitores 23 100%

Posse,   03   de   julho-   de   2017.

Comissão   Eleitoral

INSTITUTO   FEDERAL   GOIANO
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               CÂMPUS   POSSE

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   Rua   Correntina,   n.   824,   Setor   Dom   Prudêncio
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           CEP   73900-000   –   Posse   –   GO

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              Tel.:   (62)   3481   3613
gabinete.posse@ifgoiano.edu.br